形態検査部門 第 2回血液検査分野研修会のお知らせ

謹啓

 会員の皆様におかれましてはますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平成 30年度第 2回血液検査分野研修会を下記の通り開催致します。

新人・当直者向けの凝固検査についてと、昨年度東京で実施した日臨技指定講習会（血液形態検査、骨

髄検査について）の伝達研修を行います。

新人・当直者の講演については、当直時にだけ凝固検査をおこなう方、日頃凝固検査に不安を感じる方

に安心して検査ができるような内容となっております。

久しぶりに水戸地区での開催となります。是非ともご参加の程宜しくお願い致します。

日  時：  平成 30年 9月 1日（土曜日）15時 00分～17時 00分

会  場：  茨城県総合福祉会館 大会議室

テーマ ： 新人・当直者向け研修会②

演  題：1.凝固検査に詳しくなろう

     2.日臨技指定講習会伝達研修

        （演題 2.同内容は第 3回研修会（つくば）でも行います）

講  師：1.須長 宏行 学術担当    積水メディカル株式会社

     2.内藤 麻美 技師        つくば i-Laboratory

参加費 ：会員 500円  非会員 1,000円

生涯教育：専門 20点

今年度よりメールでの申し込みに変更致します。

件名に【第 2回血液検査分野研修会申込み】と記入し、

施設名、氏名、会員番号（会員ではない場合は非会員と記載）、地区（北東・西南）、電話番号を記載し、

以下の E-mailアドレスに送付願います。

E-mail：iba-ketsueki@outlook.jp

申込期限：2018年 8月 28日(火）まで

※ご不明な点がございましたら筑波メディカルセンター病院 TEL029-851-3511（代表）

臨床検査科 上田までお願い致します。

      平成 30年 6月 27 日

公社）茨城県臨床検査技師会

  会長 池澤 剛

    分野長 内藤 麻美

会員各位

mailto:iba-ketsueki@outlook.jp